公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人汤发先生、主管会计工作负责人张扬先生及会计机构负责人(会计主管人员)赵旭先生声明：保证季度报告中财务报表的真

实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因：会计政策变更、同一控制下企业合并

本报告期末

上年度末

本报告期末比上年

度末增减

调整前 调整后 调整后

总资产

（

元

）

35,449,670,933.41 34,252,164,570.65 34,227,012,107.11 3.57%

归属于上市公司股东的净资产

（

元

）

12,421,982,688.41 11,952,252,871.97 11,952,766,678.82 3.93%

本报告期

本报告期比上年同

期增减

年初至报告期末

年初至报告期末比

上年同期增减

营业收入

（

元

）

12,006,115,234.62 6.64% 34,038,653,008.80 8.67%

归属于上市公司股东的净利润

（

元

）

124,756,803.46 -54.88% 581,453,980.04 -20.47%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润

（

元

）

124,360,459.18 -45.73% 576,911,790.35 -15.82%

经营活动产生的现金流量净额

（

元

）

-- -- 1,098,921,444.61 -49.63%

基本每股收益

（

元

/

股

）

0.0751 -54.32% 0.3501 -19.85%

稀释每股收益

（

元

/

股

）

0.0751 -54.32% 0.3501 -19.85%

加权平均净资产收益率

1.00%

下降

1.39

个百分点

4.75%

下降

1.69

个百分点

会计政策变更及追溯调整的情况

（1）公司通过同一控制下企业合并取得控股股东的控股股东云南锡业集团（控股）有限责任公司下属个旧云锡双井实业有限责任公

司100%的股权， 2019年3月完成工商变更登记事宜。 上述收购事项完成后，个旧云锡双井实业有限责任公司纳入公司合并报表范围。 根

据《企业会计准则第2号-企业合并》和《企业会计准则第33号-合并财务报表》的相关规定，公司在编制比较会计报表时，对合并财务报

表上年同期数进行追溯调整。 具体如下：

单位：人民币元

资产负债表项目

2019

年期初

调整前 调整后 影响金额

货币资金

5,344,649,955.67 5,344,704,894.24 54,938.57

应收帐款

546,860,693.54 577,783,172.75 30,922,479.21

预付帐款

79,242,209.05 79,392,209.05 150,000.00

存货

3,905,505,591.24 3,905,513,290.18 7,698.94

固定资产

13,520,991,348.85 13,526,517,436.77 5,526,087.92

其他流动资产

258,144,552.78 258,233,308.91 88,756.13

其他非流动资产

590,828,290.44 528,925,866.13 -61,902,424.31

资产总额

34,252,164,570.65 34,227,012,107.11 -25,152,463.54

应付帐款

1,084,168,106.02 1,056,068,106.02 -28,100,000.00

预收帐款

89,701,927.14 89,882,084.69 180,157.55

应付职工薪酬

192,537,608.73 192,747,744.49 210,135.76

应交税费

178,135,076.65 178,441,944.47 306,867.82

其他应付款

435,389,333.24 437,125,901.72 1,736,568.48

负债合计

20,090,363,276.03 20,064,697,005.64 -25,666,270.39

资本公积

8,960,730,544.87 8,959,808,864.23 -921,680.64

未分配利润

920,890,948.32 922,326,435.81 1,435,487.49

股东权益合计

14,161,801,294.62 14,162,315,101.47 513,806.85

负债和股东权益总计

34,252,164,570.65 34,227,012,107.11 -25,152,463.54

利润表项目

2018

年

1-9

月

调整前 调整后 影响金额

营业收入

31,321,588,078.18 31,324,238,401.23 2,650,323.05

营业成本

28,737,164,276.25 28,734,306,032.90 -2,858,243.35

税金及附加

156,796,028.40 157,204,991.08 408,962.68

管理费用

646,108,171.15 648,428,870.75 2,320,699.60

财务费用

612,887,249.30 612,886,639.12 -610.18

其他收益

32,732,143.67 33,426,882.76 694,739.09

营业外支出

43,711,341.69 43,801,078.03 89,736.34

所得税费用

154,357,589.14 154,526,072.01 168,482.87

归属于母公司所有者的净利润

727,907,489.81 731,123,523.99 3,216,034.18

现金流量表项目

2018

年

1-9

月

调整前 调整后 影响金额

经营活动产生的现金流量净额

2,176,750,799.81 2,181,730,160.39 4,979,360.58

投资活动产生的现金流量净额

-2,548,733,760.16 -2,548,695,197.66 38,562.50

筹资活动产生的现金流量净额

2,092,474,262.66 2,087,457,957.82 -5,016,304.84

现金及现金等价物净增加额

1,743,876,188.90 1,743,877,807.14 1,618.24

（2）公司自2019年1月1日起执行新金融工具准则，并对2019年财务报表期初相关数据进行调整。（详见第四节财务报告 二、财务报

表调整情况说明）

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：人民币元

项目 年初至报告期期末金额 说明

非流动资产处置损益

（

包括已计提资产减值准备的冲销部分

）

-533,555.61

收支净额

越权审批或无正式批准文件的税收返还

、

减免

0.00

计入当期损益的政府补助

（

与企业业务密切相关

，

按照国家统一标准定

额或定量享受的政府补助除外

）

33,108,858.49

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

0.00

企业取得子公司

、

联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应

享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益

0.00

非货币性资产交换损益

0.00

委托他人投资或管理资产的损益

0.00

因不可抗力因素

，

如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备

0.00

债务重组损益

0.00

企业重组费用

，

如安置职工的支出

、

整合费用等

-11,767,162.50

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益

0.00

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益

635,060.95

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益